
Hvem siger, at man kan blive for 
gammel til at køre på motorcykel?
Af: Aktivitetsmedarbejder Lone Holm og konsulent Peter Graulund

Køkkenassistent Charlotte Mikkelsen og Irene Jensen, der er beboer på  
Ældrecenteret Søskrænten, har en fælles interesse. De to har talt meget med  
hinanden om, at en dag skulle de køre sig en tur på Charlottes motorcykel. For kort  
tid siden blev det til virkelighed for dem begge.

Irene har i sin tid, kørt rigtig meget på 
motorcykel med sin mand. Parret brugte 
rigtig mange søndage på at køre til 
motorløb, rundt omkring i hele landet. 

Torsdag den 9. september 2010 trak Irene i 
dragt og hjelm, og satte sig bag på 
Charlottes store ”maskine”. 

Selvom Irene har rundet de 86 år, og det er 
mange år siden hun sidst har siddet på en 
af ”slagsen”, kan det jo stadigvæk trække i 
èn at opleve vejr og vind og få luft under 
vingerne.
Svend Jensen, der også er beboer på 
Søskrænten, var med ude for at sende de 
to motorcykel entusiaster af sted. Svend 
har også kørt motorcykel engang, og han 



var på pletten for at give gode råd, hvis der 
skulle være brug for det.
 
Turen gik mod Thisted, hvor Irenes datter 
og svigersøn ventede spændt. De stod 
naturligvis klar med kaffen, og de fik alle 
fire en god snak, inden turen igen gik mod 
Søskrænten i Sjørring. 

Irenes datter fortæller: ”Da Søskrænten 
ringede til mig og fortalte, at mor havde et 
stort ønske om at få en tur på Charlottes 
motorcykel, da tænkte vi naturligvis, om 
det ville gå godt. Men det var jo min mors 
ønske, så skulle vi jo ikke være dem, der 
forhindrede hende i det”.

”Det var jo hendes ønske. Vi er sikre på, at 
det var en rigtig god tur for min mor. Vi 
siger mange tak, fordi Søskrænten havde 
modet og ikke var bange for at føre det ud i 
livet.”

I virkeligheden handler det om at leve sine 
drømme ud. Det er aldrig for sent og måske 
handler det udelukkende om mod, lyst og 
livsappetit.

Det var en stor oplevelse for Charlotte og 
Irene, men absolut også for resten af 
huset. Her ventede man spændt på deres 
hjemkomst, og det blev et fantastisk 
samtaleemne den dag og i de følgende.

Hvis vi tager udgangspunkt i det 
pædagogiske felt, handler det om at have 
fokus på beboerens livshistorie og den 
livsfortælling, som måske beskriver 
højdepunkter og vendepunkter i beboerens 
liv.

Det giver os muligheder for at fastholde 
gode oplevelser og skabe nye og 
oplevelsesrige stjernestunder for beboeren.

Irene har kørt på motorcykel med sin mand 
masser af gange. Sammen med Charlotte er det
 blevet pludselig til virkelighed igen – en stjernestund!




